
Diário   Oficial Página 226   23 de Junho de 2023 Nº 28.526
<BEGIN:1468733:226>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 11/2023 -

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 
12 de julho 2023 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA COM LUMINÁRIAS DE LED NA AVENIDA CENTRAL NO 
BAIRRO ALTO DOS LAGOS - ZC2 001 DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ. 
Maiores Informações através do Edital nº. 076/2023, que está disponível no 
site https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2?1 
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
22 de junho de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1468733:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1468648:226>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº. 1024/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº. 08/2023.
Considerando as informações contidas no processo em epígrafe, 
respaldado pelos fundamentos nos Pareceres de nº.  275/2023, 270/2023 e 
283/2023, e Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e 
as suas alterações o Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento, 
no uso de suas atribuições, ADJUDICO o objeto do certame à empresa 
vencedora e HOMOLOGO a decisão apresentada do procedimento 
licitatório nº 1024/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 8/2023, 
cujo objeto da licitação REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
transporte sanitário de pacientes em tratamento fora de domicilio, 
conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento 
e ANEXO I, em favor da empresa ANNY DOWAN MARTINS SILVA 
02015310118 (26831314000120) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 
435.120,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e cento e vinte reais). Após a 
assinatura do instrumento contratual, fica autorizada a aquisição destinada 
a atender a demanda da Secretaria requisitante, conforme a conveniência 
e necessidade, mediante procedimentos deliberados pela Secretaria 
Municipal de Saúde, observando a utilização racional e as formas de 
controle dos recursos financeiros disponíveis.  Publique-se.
Nossa Senhora do Livramento - MT., 19 de junho  de 2023.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES- Prefeito Municipal
<END:1468648:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1468767:226>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: D E G INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA. 
CNPJ: 40.417761/0001-68. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação 
o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA BRASILÂNDIA/
MT E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. Pregão Eletrônico/
Registro de Preços nº 007/2022. VALOR TOTAL R$ R$ 4.399,00 (Quatro 
Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais). ASSINATURA: 15 de junho de 
2023. VIGÊNCIA:  15 de junho de 2023 até 15 de dezembro de 2023. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: PANIFICADORA E LANCHONETE PRINCESINHA 
DOS PÃES LTDA. CNPJ: 11.819.880/0001-49. OBJETO: Constitui objeto 
da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO 
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
NOVA BRASILÂNDIA/MT E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/
MT. Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 007/2022. VALOR TOTAL R$ 
380.858,10 (Trezentos e Oitenta Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais 
e Dez Centavos). ASSINATURA: 15 de junho de 2023. VIGÊNCIA:  15 de 
junho de 2023 até 15 de dezembro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1468767:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1468458:226>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do 
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25, Inciso 
I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
a favor da contratação da empresa OPEN SOLUÇÕES TRIBUTARIAS 
LTDA inscrita no CNPJ nº 09.094.300/0001-51, para prestar serviços de 
fornecimento de licenças de uso anual do Sistema Web Gestão Tributária, 
acessível por meio do endereço eletrônico www.gestaotributaria.com.br, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do 
Norte/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 10.788,00 (dez 
mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 21 de junho de 2023.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1468458:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1468752:226>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 017/2023 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VANS PARA TRANSPORTE ESCOLAR ATENDENDO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: SEBBA MOTORS LTDA, inscrito no CNPJ N° 
02.050.048/0001-30. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 850.000,00 (oitocentos 
e cinquenta mil reais).

Nova Maringá - MT, 22 de junho de 2023.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1468752:226>
<BEGIN:1468753:226>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 017/2023 - SRP

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua 
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 050/2023, torna público para 
o conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 017/2023 menor preço por Item, 
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VANS PARA TRANSPORTE ESCOLAR ATENDENDO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. 
A ser regido pelas Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006 com o Decreto 
Municipal 001/2010 e suas alterações.
EMPRESAS VENCEDORAS: SEBBA MOTORS LTDA, inscrito no CNPJ N° 
02.050.048/0001-30. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 850.000,00 (oitocentos 
e cinquenta mil reais).

Nova Maringá - MT, 22 de junho de 2023.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port. 050/2023

<END:1468753:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1468656:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
05/07/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio 
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço 
visando futura e eventual aquisição de massa asfáltica. Os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã 
- MT, 21 de junho de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2023

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
30/06/2023, às 08:00 horas (horário oficial de Brasília), por meio do portal 
https://www.bll.org.br julgamento da dispensa 005/2023, destinada a 
contratação de empresa para manutenção, hospedagem e suporte técnico 
para portal oficial do município de Nova Ubiratã-MT. Os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã 
- MT, 22 de junho de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 227   23 de Junho de 2023 Nº 28.526Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2023

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
30/06/2023, às 10:00 horas (horário oficial de Brasília), por meio do 
portal https://www.bll.org.br julgamento da dispensa 006/2023, destinada 
a aquisição de materiais para decorações de eventos. Os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã 
- MT, 22 de junho de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1468656:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1468670:227>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO DA TP Nº 001/2023. PROCESSO Nº 040/2023.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado do Recurso Administrativo que inabilitou a Empresa 
AGAPE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n. 00.201.966/0001-97. Dá análise 
do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como, 
também, no parecer jurídico, DECIDE pelo INDEFERIMENTO do recurso, 
e, portanto, determinado o prosseguimento do feito, restando aprazada a 
data de 26 de junho de 2.023, às 08:00 (horário de Mato Grosso) para a 
sessão de continuação. Os autos do processo licitatório encontram-se com 
vista franqueada aos interessados. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
<END:1468670:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1468592:227>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 017/2023. Objeto: Registro de preços para 
aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: R. C. 
Equipamentos Hospitalares Ltda. CNPJ 10.830.704/0001-45. Data da 
assinatura: 19/junho/2023. Validade: 12 de meses. Valor global:  R$ 
16.548,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e oito reais). Alessandro 
dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1468592:227>

<BEGIN:1468599:227>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 022/2023. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para 
a futura e eventual aquisição ferragem visando atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde. Resultado. Deserta. Pontal do Araguaia-MT, 
22/06/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1468599:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1468604:227>

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS N. 002/2023-PMPL
PROCESSO N. 103/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO DE ABRIGO PARA USUARIOS 
DO TRANSPORTE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT.

Considerando a Decisão Administrativa de fls. 226-233, e tendo em 
vista que aberto o prazo para a empresa AVIN CONSTRUTORA LTDA 
apresentar recurso em relação a decisão da Comissão de Licitação a mesma 
manteve-se inerte, tendo o direito de manifestar no processo precluído.

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto n. 
011/2023, da Prefeitura de Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições, 
resolve declarar, vencedora da Tomada de Preços n. 002/2023 a 
proposta da empresa CONCRETUBOS PREMOLDADOS LTDA, com valor 
total de R$ 410.738,25 (quatrocentos e dez mil e setecentos e trinta e oito 
reais e vinte e cinco centavos). Mais informações (65) 3266-1590. Pontes e 
Lacerda/MT, 21 de junho de 2023.

Larissa Silva Costa
Presidente CPL
<END:1468604:227>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1468461:227>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SEGUROS DE VEICULOS, EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A, 
inscrita no CNPJ n° 90.180.605/0001-02,   ITENS 6 - 7 - 10 - 19 - 22  VALOR 
TOTAL  R$20.394,65  EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o n º 61.198.164/0001-60 
ITENS 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 23 
- 24   VALOR TOTAL R$54.924,11 VISTO QUE AS EMPRESAS ATENDEU 
A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL SUPRACITADO.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1468461:227>
<BEGIN:1468737:227>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 
070/2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão 
a ATA de registro de preços nº 070/2022, originada Pregão Presencial 
nº 03/2022 realizada pelo Município de ALTO BOA VISTA - MT, 
referente a AQUISIÇÃO DE  VEICULO UTILITÁRIO PICK-UP: VEÍCULO 
AUTOMOTOR, ZERO QUILÔMETRO, DE CARGA (UTILITÁRIO), TIPO 
PICK-UP (CAMIONETA COM CARROCERIA ABERTA); CABINE DUPLA; 
ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR; MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 2.4L; 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 190 CV; COMBUSTÍVEL DIESEL; TRAÇÃO 4X2 
E 4X4; TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL COM, NO MÍNIMO, 5 
(CINCO) MARCHAS À FRENTE E 1 (UMA) MARCHA À RÉ; CAPACIDADE 
MÍNIMA DE CARGA DE 1.000 KG; CAPACIDADE MÍNIMA DE VOLUME 
DA CAÇAMBA PARA 1.000 LITROS; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM 
CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 70 (SETENTA) LITROS; 4 (QUATRO) 
PORTAS; CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 5 (CINCO) PESSOAS; 
PNEUS NO MÍNIMO 225/70 R16; RODAS ARO 16” (MÍNIMO); SISTEMA 
DE FREIOS ABS NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; AIR-BAG 
DUPLO OU SUPERIOR; PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA; BANCOS 
DIANTEIROS INDIVIDUAIS; CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS 
LATERAIS E CENTRAL DE 3 PONTOS RETRÁTEIS; DISPOSITIVO 
COM SISTEMA DE ALARME ANTIFURTO; TRAVAS ELÉTRICAS NAS 
QUATRO PORTAS E COM ACIONAMENTO À DISTÂNCIA; VIDROS 
ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS; ESPELHOS RETROVISORES 
ELÉTRICOS; SISTEMA DE SOM DE FÁBRICA COM APARELHO PLAYER 
(REPRODUÇÃO DE MÚSICAS POR ENTRADAS USB - MP3 E RÁDIO 
AM/FM) COM, NO MÍNIMO, 4 (QUATRO) ALTO-FALANTES; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO; PROTETOR DE 
CÁRTER DO MOTOR; ESTRIBOS LATERAIS; PROTETOR DA CAÇAMBA; 
PARACHOQUES DIANTEIRO E TRASEIRO, PADRÃO DE FÁBRICA; 
ITENS DE SÉRIE E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE 
SEGURANÇA (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODA, PNEU RESERVA, 
ETC.) EXIGIDOS PELO DETRAN, CONAMA E CONTRAN. GARANTIA 
DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES  ATENDEDER UMA DEMANDA DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE PORTO ALEGRE DO NORTE. 
referida ata Empresa: AUTOCAR COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI 
inscrita no CNPJ: 07.137.068/0001-66 VALOR R$313.500,00 (Trezentos 
e Treze Mil e Quinhentos Reais)

Porto Alegre do Norte 22 de Junho 2023.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1468737:227>
<BEGIN:1468774:227>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 
08/2023 e N º09/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão 
a ATA de registro de preços nº 08/2023 e nº 09/2023, originada Pregão 
Presencial nº 01/2023 realizada pela Prefeitura Municipal de Confresa-MT, 
referente a Aquisição de Material de Consumo,sendo Material de Limpeza 
para atender as necessidades das secretarias desta municipalidade;  referida 
ata Empresa: Jonathan Silva Luz inscrita no CNPJ: 30.709.546/0001-87 
valor total R$ 70.162,50 (setenta mil cento e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos; Empresa: Soma Comercio e Serviços Eireli EPP 
inscrita no CNPJ nº 26.877.656/0001-80 valor total R$ 87.957,85 (oitenta 
e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1468774:227>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


